Monumenta Poloniae.
Leopoli 1850. Probeabdruck p. 1.

I(n din)ilia pagina 1) sub typo 
tralenti credit! . . . . ica seruus 
terpens reus arguitur ab scon- 
dito eo3), quod non studuerit 
gratis dare quod ipse gratis acce­
pit. Quicquid enim ecclesie do­
mini erat profuturum, hon inmérito 
subtrahxisse arguitur, cum noluerit 
omnibus dare quod ipse non celau- 
dum accepit. Unde et psalmigra­
phus vaticinaos dicit: Justiciara 
tuam non abscond! in corde meo, 
veritatem et salutare tuum dixi. 
Non celaui misericordiam tuam et 
ueritatem a concilio multo 4). Et 
pro hoc opere quasi uicissitudinem 
postulaos adiecit: Tu autem Do­
mine ne longefacias miseraciones 
tuas a me6); quasi diceret: Sicut 
ego feci alios misericordiam inue- 
nire, ita et ipse non paciaris longe- 
fieri misericordias tuas a me. Cum 
igitur de talenti credit! distribu- 
cione tanta speretur retribucio, 
opere preciara est, ut aliquid de 
hys que legi uel audiui edisseram

’) d. t. in der heiligen Schrift.
2) Die mit Punkten bezeichneten Stellen sind in der Handschrift ausgeschnitten.
3) Abscond! taleiitmii tuum in terra. Math. XXV. 25.
«) Psalm XXXIX. 11.12. ») Ebendaselbst 13.
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adedificacionem proximorum. Quia 
vero in tradicionibus annalium ge- 
storum quedara colligi possumus 
ad morum informacionem, quedara 
ad malorum eversionem et de- 
testacionem, quia malum nisi cog- 
nitum sane non vitatur, quedara 
vero ad cautelara futurorum quia 
preterid .... icio scire futura fa­
c'd, oportunum existimo ad pro . . 
. . ctura legencium et utilitatem 
audiencium .... nalia gesta tem- 
porura preteritorum ad memori(am) 
presencium revocare, qni, ut dicit 
E t h (i) c u s: hec meminisse j u v a - 
bit. Ex ip sis i ta suraus pro die­
bus quibus nos hu(milia)sti (et c)e- 
tera. Pretérita enirn, ut dicit 
Horosius .... habentur in verbis 
quanto .... intur in gestis. Ideo 
qua .... uedara leta sicut expostu- 
lat .... Polonie edisserens et que­
dara .... iidera inserens a crea- 
cione .... ordinis verborum se­
cundum Ysi .... ribendo et huic 
opúsculo de... preponendo ut crea­
tor .... sum ....isa causalis- 
siraa unus Deus .... in personis 
mérito commendetur . . . . ecatur 
in mundi creacione, unus .... ira 
causam laudabili ausu mi.... ura- 

ad edificationem proximorum. Quia 
uero in tradicionibus annalium 
gestorom quedara colligi p o s s u n t 
ad morum informacionem, quedara 
ad malorum cognicionem et 
detestacionem: quia malum nisi 
cognitum sane non uitatur; quedara 
vero ad cautelara futurorum: quia 
preterid (cogn)icio scire futura fa- 
cit; oportunum existimo ad pro­
tect um legencium et utilitatem 
audiencium annalia gesta tem- 
porum preteritorum ad memoriam 
presencium reuocare, quia ut dicit 
Ethnicus *):  hec meminisse iu- 
uabiti) 2); et psalmigraphus: 
Letati suraus pro diebus quibus 
nos humiliasti 3), et cetera. Pre­
térita enim ut dicit Horosius 
(tanto graciora) habentur in 
uerbis, quanto (grauiora referían- 
tur in gestis4). Ideoque gesta 
.... quedara leta, sicut expostu- 
lat .... Polonie edisserens, et 
quedara .... is dem inserens a 
creacione (mundi) .... ordinis 
verborum secundum Ysi(dorum 
. . . . sc)ribendo et huic opúsculo 
de ... . preponendo ut creator et 
sum .... (cau)sa causalissima 
unus deus .... (tribus) in personis